
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ/ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΛΕΩΦ. ΚΥΠΡΟΥ 68
GR 16452, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Πληροφορί�ες: Λίο� λίος Πε�τρος
Τηλ: 213 2018713

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ  του  πρακτίκου�  της  αρίθ.  5ης  τακτίκη� ς
συνεδρία� σεως  το  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Δη� μου Ελληνίκου�  – Αργυρου� πολης.
ΑΡ.ΑΠΟΦ. 61/2023

ΘΕΜΑ:  ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΕΣ  ΑΙΤΗΣΕΙΣ  ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ  ΚΑΤΑΛΗΨΗΣ  ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ  ΧΩΡΟΥ
ΕΤΟΥΣ 2023 - Τροποποίηση απόφασης 145/2022 ΔΣ

Στην  Αργυρου� πολη,  ση� μερα  23/2/2023  ημε�ρα  Πε�μπτη  καί  ω� ρα  20:00,  το  ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ συνη� λθε σε τακτίκη�  δημο� σία συνεδρί�αση στην αί�θουσα συνεδρία� σεων,  κατο� πίν
της με αρίθμ. πρωτ.: 11369 / 17.2.2023 προ� σκλησης του Προε�δρου που ε�χεί επίδοθεί�  στον
καθε�να συ� μβουλο συ� μφωνα με το α� ρθρο 67 του Ν.3852/2010, παρο� ντος καί του Δημα� ρχου κ.
Ιωα� ννη Κωνσταντα� του.

Δίαπίστω� θηκε ο� τί υφί�σταταί νο� μίμη απαρτί�α, δεδομε�νου ο� τί επί� συνο� λου 33 μελω� ν βρε�θηκαν
παρο� ντα τα παρακα� τω με�λη (28):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Τσαρπαλη� ς Ιωα� ννης
2. Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να)
3. Φελε�κης Ηλί�ας
4. Θεοδω� ρου Κυρίακη�
5. Ιασωνί�δης Φω� τίος
6. Ιωαννί�δης Γεω� ργίος
7. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
8. Καλυ� βας Αθανα� σίος
9. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
10. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
11. Κοροβε�σης Παναγίω� της
12. Κορτζί�δης Χρη� στος
13. Κρητίκο� ς Βασί�λείος
14. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος
15. Λαμπρίνου�  Χαρί�κλεία

16. Μηνο� πουλος Κωνσταντί�νος
17. Μπου� φης Θεο� δωρος
18. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος
19. Ξηνταβελω� νης Πε�τρος
20. Παπαγεωργί�ου Δημη� τρίος
21. Σαραφί�δης Γεω� ργίος
22. Σου� γελας Αρίστεί�δης
23. Σπυρο� πουλος Αθανα� σίος
24. Στελλα� κη Είρη� νη
25. Στε�φας Κωνσταντί�νος
26. Τογρί�δης Λα� ζαρος
27. Χαραλαμπο� πουλος Δημη� τρίος
28. Χαυ� της Θεο� δωρος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Αφεντα� κη Αλεξα� νδρα
2. Γαζη� ς Μίχαη� λ

3. Ευφραίμί�δης Ματθαί�ος (Μα� νθος)

ΑΔΑ: 61ΙΑΩΡ7-ΗΦ2



4. Μερκου� ρης - Μουρατχανί�δης 
Δημη� τρίος

5. Τζία� λλας Μίχαη� λ

Οί οποί�οί δεν προση� λθαν αν καί ε�χουν νο� μίμα  προσκληθεί�. 

Τα πρακτίκα�  τηρη� θηκαν απο�  τον είδίκο�  γραμματε�α του Δη� μου  Ελληνίκου�  -  Αργυρου� πολης
κυ� ρίο Λίο� λίο Πε�τρο.

Μετα�  απο�  τα παραπα� νω ο κ. Προ� εδρος, είσηγου� μενος το 15o θε�μα εντο� ς ημερη� σίας δία� ταξης
ε�θεσε  υπο� ψη  του  Συμβουλί�ου  την  υπ’  αρίθμ.  42/8.2.2023 είση� γηση  απο�  την  Οίκονομίκη�
Επίτροπη�  στην οποί�α αναφε�ρονταί τα εξη� ς :

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  Α΄87/07-6-2010)  όπως  έχει

τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Τις   διατάξεις  του  άρθρου  13  του  Β.Δ.  24/9-20/10/1958  ,  όπως  αυτό

αντικαταστάθηκε  από  το  άρθρο  3  του  Ν.1080/1980  (ΦΕΚ246/Α)  και
τροποποιήθηκε / συμπληρώθηκε από τα άρθρα 54 και 57 του Ν.1416/84
(ΦΕΚ 18/Α),26 του Ν.1828/89 (ΦΕΚ 2/Α) και 6 του Ν.1900/90 (ΦΕΚ 125/Α).

3. Τις διατάξεις του Ν.4257/2014 άρθρο 50 όπως αντικαταστάθηκε από το
άρθρο 55 του Ν.4483/2017.

4. Την  τροποποίηση  του  Ο.Ε.Υ.  του  Δήμου  Ελληνικού-Αργυρούπολης  (ΦΕΚ
5219/Β’/7-10-2022).

5. Την υπ’ αριθ. 145/12-12-2022 απόφαση Δ.Σ. , περί καθορισμού τελών για
χρήση  κοιν/χώρων  έτους   2023,  στις  Γενικές  Διατάξεις  της  οποίας,
σχετικά με την άδεια χρήσης κοινόχρηστου χώρου, αναφέρεται μεταξύ
άλλων  «…Αιτήσεις…για  την  έγκριση  αδειών  χρήσης  κοινόχρηστων
χώρων με ετήσια χρήση, έχουν καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης την
31/01 του εκάστοτε έτους χρήσης. Κατόπιν αυτής της ημερομηνίας καμία
αίτηση που θα αφορά τις ως άνω αναφερόμενες χρήσεις, δεν θα γίνεται
δεκτή…»

6. Το γεγονός ότι, παρά τα όσα ορίζονται στην προαναφερόμενη απόφαση,
αλλά και την τηλεφωνική ενημέρωση/υπενθύμιση προς τους κατέχοντες
σχετικές άδειες κατά το έτος 2022, από την υπηρεσία μας, έτσι ώστε να
αιτηθούν  τις  ανανεώσεις  αυτών  εγκαίρως,  εκκρεμούν  αιτήσεις
ανανέωσης  αδειών  χρήσης  κοινόχρηστου  χώρου  με  ημερομηνία
κατάθεσης αιτήσεων πέραν της,  εκ  της προαναφερόμενης αποφάσεως,
οριζόμενης.
Συγκεκριμένα εκπρόθεσμα έχουν κατατεθεί οι αιτήσεις με τους παρακάτω
αριθμούς πρωτοκόλλησης:
α)  6575/01-02-2023 (αφορά θέση στασίμου-καντίνα)
β)  6356/01-02-2023 (εμπορία αυτοκινήτων)
γ)  6357/01-02-2023 (εμπορία αυτοκινήτων)
δ)  6293/01-02-2023 (περίπτερο)

7. Την υπ’αριθμ. 51/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με
την οποία αποφασίζει:

« …1. Την έγκριση της εξέτασης των εκπρόθεσμων κατατεθέντων αιτήσεων,
κατά παρέκκλιση των όσων αναφέρονται στη υπ’ αριθμ 145/2022 απόφαση
του  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  την  ανανέωση  των  αδειών  των

ΑΔΑ: 61ΙΑΩΡ7-ΗΦ2



προαναφερόμενων  επιχειρήσεων,  εφόσον  πληρούν  τις  υπόλοιπες
προϋποθέσεις. 
2. Την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 145/2022 του Δημοτικού Συμβουλίου στα
παρακάτω σημεία:
Α. Στις Γενικές Διατάξεις, η παράγραφος 2 τροποποιείται ως εξής: «Αιτήσεις
(συνοδευόμενες  με  τα,  κατά  περίπτωση,  απαραίτητα  δικαιολογητικά)  για  την
έγκριση  αδειών  χρήσης  κοινόχρηστων  χώρων  με  ετήσια  χρήση  ,  έχουν
καταληκτική  ημερομηνία  κατάθεσης  την  31/05  του  εκάστοτε  έτους  χρήσης.
Κατόπιν  αυτής  της  ημερομηνίας  καμία  αίτηση  που  θα  αφορά  τις  ως  άνω
αναφερόμενες χρήσεις ,δεν θα γίνεται δεκτή.»
Η καταβολή του οφειλόμενου αναλογούντος  τέλους σε δόσεις ισχύει με την
τήρηση  των  ημερομηνιών,  όπως  ακριβώς  αναφέρονται  στην  υπ΄  αριθμ.
145/2022 του Δημοτικού Συμβουλίου.
Β.  Στην  παράγραφο  Η.  ΕΜΠΟΡΟΠΑΝΗΓΥΡΕΙΣ  ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ  ΕΟΡΤΩΝ  &
ΕΠΕΤΕΙΩΝ  που  αφορά  την  εμποροπανήγυρη  ‘’Του  Θωμά’’,  της  Δημοτικής
Κοινότητας  Ελληνικού,  τροποποιείται  το  ημερήσιο  τέλος  τοποθέτησης
πάγκων σε 35,00€/τ.μ. …»

                              
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 51/2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, α)
ως προς την εξέταση των παραπάνω αιτήσεων, κατά παρέκκλιση των όσων
αναφέρονται στη υπ’ αριθμ. 145/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και β)
την τροποποίηση αυτής.

Ακολου� θησε δίαλογίκη�  συζη� τηση μεταξυ�  των μελω� ν του Δημοτίκου�  Συμβουλί�ου των οποί�ων οί
απο� ψείς καί τοποθετη� σείς τους αναλυτίκα�  εί�ναί καταγεγραμμε�νες στα απομαγνητοφωνημε�να
πρακτίκα�  της συνεδρί�ασης.

Κατο� πίν, ο Προ� εδρος κα� λεσε το Σω� μα να αποφασί�σεί σχετίκα� , προτεί�νοντας την αποδοχη�  της
ανωτε�ρω είση� γησης της υπηρεσί�ας. 
Το Δημοτίκο�  Συμβου� λίο αφου�  ε�λαβε υπο� ψη :

1. Την είση� γηση της αρμο� δίας υπηρεσί�ας.
2. Την προ� ταση του Προε�δρου.
3. Τίς  απο� ψείς  των  Δημοτίκω� ν  Συμβου� λων  που  εκφρα� στηκαν  κατα�  τη  δίαλογίκη�

συζη� τηση καί την ευρεί�α ανταλλαγη�  τους.
4. Τίς δίατα� ξείς του α� ρθρου 65 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει Ομόφωνα,

Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 51/2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς:
1.  Την  έγκριση  της  εξέτασης  των  εκπρόθεσμων  κατατεθέντων  αιτήσεων,  κατά

παρέκκλιση  των  όσων  αναφέρονται  στη  υπ’  αριθμ  145/2022  απόφαση  του
Δημοτικού  Συμβουλίου  και  την  ανανέωση  των  αδειών  των  προαναφερόμενων
επιχειρήσεων, εφόσον πληρούν τις υπόλοιπες προϋποθέσεις. 

2.  Την  τροποποίηση  της  υπ΄αριθμ.  145/2022  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  στα
παρακάτω σημεία:
Α.  Στις  Γενικές  Διατάξεις,  η  παράγραφος  2  τροποποιείται  ως  εξής:  «Αιτήσεις

ΑΔΑ: 61ΙΑΩΡ7-ΗΦ2



(συνοδευόμενες  με  τα,  κατά  περίπτωση,  απαραίτητα  δικαιολογητικά)  για  την  έγκριση
αδειών  χρήσης  κοινόχρηστων  χώρων  με  ετήσια  χρήση ,  έχουν καταληκτική  ημερομηνία
κατάθεσης την 31/05 του εκάστοτε έτους χρήσης. Κατόπιν αυτής της ημερομηνίας καμία
αίτηση που θα αφορά τις ως άνω αναφερόμενες χρήσεις ,δεν θα γίνεται δεκτή.»
Η  καταβολή  του  οφειλόμενου  αναλογούντος   τέλους  σε  δόσεις  ισχύει  με  την
τήρηση των ημερομηνιών, όπως ακριβώς αναφέρονται στην υπ΄ αριθμ. 145/2022
του Δημοτικού Συμβουλίου.

Β. Στην παράγραφο Η. ΕΜΠΟΡΟΠΑΝΗΓΥΡΕΙΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΟΡΤΩΝ & ΕΠΕΤΕΙΩΝ
που  αφορά  την  εμποροπανήγυρη  ‘’Του  Θωμά’’,  της  Δημοτικής  Κοινότητας
Ελληνικού, τροποποιείται το ημερήσιο τέλος τοποθέτησης πάγκων σε 35,00€/τ.μ. 

 Υπέρ της προ� τασης ψη� φίσαν 28 καί είδίκο� τερα οί:
Τσαρπαλη� ς Ιωα� ννης,  Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να),  Φελε�κης Ηλί�ας,  Θεοδω� ρου Κυρίακη� ,  Ιασωνί�δης
Φω� τίος, Ιωαννί�δης Γεω� ργίος, Καλίντε�ρης Γεω� ργίος, Καλυ� βας Αθανα� σίος, Κατσαγω� νης Θωμα� ς,
Κοκκί�νης Γεω� ργίος, Κοροβε�σης Παναγίω� της, Κορτζί�δης Χρη� στος, Κρητίκο� ς Βασί�λείος, Κυ� ρκος
Σωτη� ρίος, Λαμπρίνου�  Χαρί�κλεία, Μηνο� πουλος Κωνσταντί�νος, Μπου� φης Θεο� δωρος, Νίκοθο� δης
Ευα� γγελος, Ξηνταβελω� νης Πε�τρος, Παπαγεωργί�ου Δημη� τρίος, Σαραφί�δης Γεω� ργίος, Σου� γελας
Αρίστεί�δης,  Σπυρο� πουλος  Αθανα� σίος,  Στελλα� κη  Είρη� νη,  Στε�φας  Κωνσταντί�νος,  Τογρί�δης
Λα� ζαρος, Χαραλαμπο� πουλος Δημη� τρίος, Χαυ� της Θεο� δωρος

Η παρου� σα απο� φαση ε�λαβε α.α.  61/2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Τσαρπαλη� ς Ιωα� ννης

ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να)
2. Φελε�κης Ηλί�ας
3. Θεοδω� ρου Κυρίακη�
4. Ιασωνί�δης Φω� τίος
5. Ιωαννί�δης Γεω� ργίος
6. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
7. Καλυ� βας Αθανα� σίος
8. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
9. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
10. Κοροβε�σης Παναγίω� της
11. Κορτζί�δης Χρη� στος
12. Κρητίκο� ς Βασί�λείος
13. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος
14. Λαμπρίνου�  Χαρί�κλεία

15. Μηνο� πουλος Κωνσταντί�νος
16. Μπου� φης Θεο� δωρος
17. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος
18. Ξηνταβελω� νης Πε�τρος
19. Παπαγεωργί�ου Δημη� τρίος
20. Σαραφί�δης Γεω� ργίος
21. Σου� γελας Αρίστεί�δης
22. Σπυρο� πουλος Αθανα� σίος
23. Στελλα� κη Είρη� νη
24. Στε�φας Κωνσταντί�νος
25. Τογρί�δης Λα� ζαρος
26. Χαραλαμπο� πουλος Δημη� τρίος
27. Χαυ� της Θεο� δωρος

ΑΔΑ: 61ΙΑΩΡ7-ΗΦ2



Ακρίβε�ς Απο� σπασμα
Ελληνίκο�  - Αργυρου� πολη

23/2/2023
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: 61ΙΑΩΡ7-ΗΦ2


		2023-02-28T12:19:29+0200
	Athens




